СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
муниципального округа
РЯЗАНСКИЙ

РЕШЕНИЕ

08 декабря 2020 года №  44/2

О согласовании ежеквартального сводного районного календарного плана по досуговой, социально- воспитательной, спортивно-массовых и физкультурно-оздоровительных мероприятий по работе с населением по месту жительства на 2021  году

В соответствии с подпунктом 3 пункта 7 статьи 1 Закона города Москвы  от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», Совет депутатов муниципального округа Рязанский решил:
1. Согласовать ежеквартальный сводный  районный календарный план работы по досуговой, социально-воспитательной работе с населением по месту жительства на  2021 год  согласно приложению 1 к настоящему решению.
2. Согласовать ежеквартальный сводный  районный календарный план работы спортивно-массовых и физкультурно-оздоровительных мероприятий по работе с населением по месту жительства на 2021 год согласно приложению 2 к настоящему решению.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия;
4. Разместить настоящее решение на официальном сайте  муниципального  округа Рязанский
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу муниципального округа Рязанский Евсеева А.Д.

Глава муниципального
	округа Рязанский			                                                         А.Д. Евсеев

Приложение № 1
к решению Совета депутатов муниципального
округа Рязанский
от 08.12.2020 года № 44/2

Календарный план по досуговой, социально-воспитательной работе с населением
по месту жительства на территории Рязанского района города Москвы
в рамках городской целевой программы "Культура Москвы" на 2021год
	№
	Наименование мероприятия
	Дата и время проведения
	Место проведения
	Количество участников
	Ответственный (ФИО, телефон)

	1 КВАРТАЛ

	январь

	1.
	Конкурс керамических изделий
«Зимний калейдоскоп»
	11-22 января

	Онлайн заявки
	20
	ГБУ «Аист»
(495) 657-04-50

	февраль

	2.
	Культурно-массовое мероприятие «Я служу России!» ко Дню Защитника Отечества с возложением цветов к памятникам района
	22 февраля
13.00
	Территория района
	50
	ГБУ «Аист»
(495) 657-04-50

	март

	3.
	Культурно-массовое мероприятие к Международному женскому Дню 8 марта «Весенняя капель!»
	5 марта
14.00
	Онлайн заявки
	30
	ГБУ «Аист»
(495) 657-04-50

	4.
	[bookmark: _Hlk27409923]Культурно-массовое мероприятие «Широкая Масленица!»
	12 марта
13.00
	Сквер Ф. Полетаева,
ул. Ф. Полетаева, вл. 15
	300
	ГБУ «Аист»
(495) 657-04-50

	2 КВАРТАЛ

	апрель

	5.
	Конкурс чтецов «Никто не забыт, ничто не забыто!»
	13 апреля
	Онлайн заявки
	30
	ГБУ «Аист»
(495) 657-04-50

	май

	6.
	Социально-значимое мероприятие «Войны священные страницы»
	6 мая
13.00
	Сквер Ф. Полетаева,
ул. Ф. Полетаева, вл. 15
	300
	ГБУ «Аист»
(495) 657-04-50

	7.
	Мастер-класс «Правильное питание соседей» к дню соседей
	27 мая
13.00
	Мещерский пер., д.2, к. 2
площадка
	50
	ГБУ «Аист»
(495) 657-04-50

	июнь

	8.
	Культурно-массовое мероприятие ко Дню Защиты детей «Здоровое поколение»
	3 июня
13.00
	Сквер Ф. Полетаева,
ул. Ф. Полетаева, вл. 15
	100
	ГБУ «Аист»
(495) 657-04-50

	9.
	Ярмарка талантов
«Я сам!»
	18 июня
13.00
	Сквер Ф. Полетаева,
ул. Ф. Полетаева, вл. 15
	40
	ГБУ «Аист»
(495) 657-04-50

	10.
	Социально-воспитательное мероприятие, посвященное Дню памяти и скорби с возложением цветов
	21 июня
21.00
	Сквер Ф. Полетаева,
ул. Ф. Полетаева, вл. 15
	300
	ГБУ «Аист»
(495) 657-04-50

	11.
	Культурно-массовое мероприятие «Вперед молодежь!»
	28 июня
15.00
	Сквер Ф. Полетаева,
ул. Ф. Полетаева, вл. 15
	300
	ГБУ «Аист»
(495) 657-04-50

	3 КВАРТАЛ

	июль

	12.
	Развлекательная программа «День Петра и Февронии»
	8 июля
13.00
	Сквер Ф. Полетаева,
ул. Ф. Полетаева, вл. 15
	100
	ГБУ «Аист»
(495) 657-04-50

	13.
	Экопроект «Шар земной – наш дом родной»
	15 июля
14.00
	Мещерский пер., д.2, к.5
	50
	ГБУ «Аист»
(495) 657-04-50

	14.
	Детская творческая мастерская «Мастерская чудес»
	22 июля
14.00
	Сквер Ф. Полетаева,
ул. Ф. Полетаева, вл. 15
	40
	ГБУ «Аист»
(495) 657-04-50

	август

	15.
	Мастер-классы в парке «Рисуем на свежем воздухе»
	3 августа
12.00
	Сквер Ф. Полетаева,
ул. Ф. Полетаева, вл. 15
	40
	ГБУ «Аист»
(495) 657-04-50

	16.
	Мастер-классы в парке «Рисуем на свежем воздухе»
	10 августа
12.00
	Сквер Ф. Полетаева,
ул. Ф. Полетаева, вл. 15
	40
	ГБУ «Аист»
(495) 657-04-50

	17.
	Мастер-классы в парке «Рисуем на свежем воздухе»
	17 августа
12.00
	Сквер Ф. Полетаева,
ул. Ф. Полетаева, вл. 15
	40
	ГБУ «Аист»
(495) 657-04-50

	18.
	Мастер-классы в парке «Рисуем на свежем воздухе»
	24 августа
12.00
	Сквер Ф. Полетаева,
ул. Ф. Полетаева, вл. 15
	40
	ГБУ «Аист»
(495) 657-04-50

	19.
	Мастер-классы в парке «Рисуем на свежем воздухе»
	31 августа
12.00
	Сквер Ф. Полетаева,
ул. Ф. Полетаева, вл. 15
	40
	ГБУ «Аист»
(495) 657-04-50

	сентябрь

	20.
	Акция-митинг памяти жертв Беслана «Нет террору!»
	3 сентября
13.00
	Сквер Ф. Полетаева,
ул. Ф. Полетаева, вл. 15
	250
	ГБУ «Аист»
(495) 657-04-50

	21.
	Культурно-развлекательное мероприятие «Золотая моя Москва!»
	5 сентября
13.00
	Сквер Ф. Полетаева,
ул. Ф. Полетаева, вл. 15
	500
	ГБУ «Аист»
(495) 657-04-50

	4 КВАРТАЛ

	октябрь

	22.
	Конкурс-выставка ко Дню пожилого человека «Бабушкам и дедушкам дарим мы тепло!»
	4 октября
17.00
	Рязанский пр-т, д.71, к.2
	40
	ГБУ «Аист»
(495) 657-04-50

	ноябрь

	23.
	Брейн-ринг, посвященный 200-летнему юбилею со дня рождения писателя Федора Достоевского
	11 ноября

	Мещерский пер., д.2, к.5+онлайн команды
	50
	ГБУ «Аист»
(495) 657-04-50

	24.
	Конкурс творчества детей с ограниченными возможностями «Радуга»
	16 ноября
	Рязанский пр-т, д.71, к.2+онлайн команды
	30
	ГБУ «Аист»
(495) 657-04-50

	25.
	Конкурс рисунков и поделок, посвященный Международному дню отказа от курения
	18 ноября
	Онлайн заявки
	30
	ГБУ «Аист»
(495) 657-04-50

	26.
	Культурно-массовое мероприятие «День матери»
	28 ноября
17.00
	Онлайн поздравление и адресное вручение
	50
	ГБУ «Аист»
(495) 657-04-50

	декабрь

	27.
	Литературно-музыкальная гостиная
«Сказка для Деда Мороза»
	17 декабря
17.00
	Мещерский пер., д.2, к.5
	60
	ГБУ «Аист»
(495) 657-04-50

	28.
	Культурно-развлекательное мероприятие – «Снежный серпантин»
	24 декабря
13.00
	Сквер Ф. Полетаева,
ул. Ф. Полетаева, вл. 15
	350
	ГБУ «Аист»
(495) 657-04-50

Приложение № 2
к решению Совета депутатов муниципального
округа Рязанский
от 08.12.2020 года № 44/2

Календарный план
спортивно-массовых и физкультурно-оздоровительных мероприятий по работе с населением по месту жительства,
проводимых на территории Рязанского района города Москвы  в рамках городской целевой программы "Спорт Москвы" на 2021 год

	№
	Наименование
мероприятия
	Дата и время
проведения

	Место
проведения
	Количество участников
	Ответственный
(ФИО, телефон)

	1 КВАРТАЛ

	январь

	1.
	Районные соревнования спортивных семей. I-ый этап - «Зимние забавы»
Спартакиада семейных команд «Всей семьей за здоровьем!»
	23 января
	Спортивная площадка, Зарайская улица, д.55
	80
	ГБУ «Аист»
(495) 657-04-50

	февраль

	2.
	Районные соревнования по настольному теннису
Спартакиада пенсионеров
	2 февраля
	Здание ТЦСО «Рязанский», Зеленодольская ул. д.4
	30
	ГБУ «Аист»
(495) 657-04-50

	3.
	Открытые соревнования по армспорту
	9 февраля
	Колледж связи № 54, Рязанский пр-кт, д.8
	30
	ГБУ «Аист»
(495) 657-04-50

	4.
	Районные соревнования по флорболу
Спартакиада «Московский двор – спортивный двор»
	11 февраля
	[bookmark: _gjdgxs]Здание школы № 1208, Васильцовский пер., д.1
	80
	ГБУ «Аист»
(495) 657-04-50

	5.
	Районные соревнования по мини-футболу
Спартакиада «Московский двор – спортивный двор»
	12 февраля
	Здание школы №2090, 1-я Новокузьминская ул., д.20, корп.4
	100
	ГБУ «Аист»
(495) 657-04-50

	6.
	Шахматный турнир среди ветеранов, посвященный Дню защитника Отечества
	24 февраля
	Здание ТЦСО «Рязанский», Зеленодольская ул. д.4
	30
	ГБУ «Аист»
(495) 657-04-50

	март

	7.
	Районные соревнования по шахматам
Спартакиада «Спорт для всех»
	2 марта
	Здание школы имени В.И.Чуйкова, Васильцовский стан, д.4
	30
	ГБУ «Аист»
(495) 657-04-50

	8.
	Районные соревнования по шахматам
Спартакиада пенсионеров
	4 марта
	Здание ТЦСО «Рязанский», Зеленодольская ул. д.4
	30
	ГБУ «Аист»
(495) 657-04-50

	9.
	Районные соревнования по шашкам
Спартакиада пенсионеров
	4 марта
	Здание ТЦСО «Рязанский», Зеленодольская ул. д.4
	30
	ГБУ «Аист»
(495) 657-04-50

	10.
	Районные соревнования по шашкам
Спартакиада «Московский двор – спортивный двор»
	5 марта
	Здание школы имени В.И.Чуйкова, Васильцовский стан, д.4
	40
	ГБУ «Аист»
(495) 657-04-50

	11.
	Районные соревнования спортивных семей. 2-й этап - «Весенние забавы!»
Спартакиада семейных команд «Всей семьей за здоровьем!»
	6 марта
	Спортивная площадка, 4-я Новокузьминская ул. д. 20, корп.4
	80
	ГБУ «Аист»
(495) 657-04-50

	12.
	Турнир по флорболу, посвященный Международному женскому Дню
	9 марта
	Здание школы № 1208, Васильцовский пер., д.1
	40
	ГБУ «Аист»
(495) 657-04-50

	13.
	Соревнования по бадминтону среди семейных команд
	13 марта
	Спортивная площадка, ул. Маёвок, д.4
	40
	ГБУ «Аист»
(495) 657-04-50

	14.
	Районные соревнования по дартс Спартакиада пенсионеров
	18 марта
	Здание ТЦСО «Рязанский», Зеленодольская ул. д.4
	20
	ГБУ «Аист»
(495) 657-04-50

	15.
	Районные соревнования по мини-футболу
Спартакиада «Спорт для всех»
	20 марта
	Колледж связи № 54, Рязанский пр-кт, д.8
	40
	ГБУ «Аист»
(495) 657-04-50

	16.
	Турнир по волейболу в дни весенних каникул
	23 марта
	Спортивная площадка школы ул. Михайлова, д.24. корп.3
	40
	ГБУ «Аист»
(495) 657-04-50

	17.
	Районные соревнования по шашкам
Спартакиада «Спорт для всех»
	25 марта
	Здание школы имени В.И.Чуйкова, Васильцовский стан, д.4
	30
	ГБУ «Аист»
(495) 657-04-50

	18.
	Районные соревнования по шахматам в дни весенних каникул
	26 марта
	Здание школы имени В.И.Чуйкова, Васильцовский стан, д.4
	30
	ГБУ «Аист»
(495) 657-04-50

	19.
	Районные соревнования по шахматам
Спартакиада «Московский двор – спортивный двор»
	30 марта
	Здание школы имени В.И.Чуйкова, Васильцовский стан, д.4
	40
	ГБУ «Аист»
(495) 657-04-50

	2 КВАРТАЛ

	апрель

	20.
	Районные соревнования по городошному спорту
Спартакиада «Московский двор – спортивный двор»
	8 апреля
	Спортивная площадка, 1-й Вешняковский, д.6/10
	30
	ГБУ «Аист»
(495) 657-04-50

	21.
	Турнир по бильярду, посвященный Дню космонавтики
	13 апреля
	Здание ТЦСО «Рязанский», Зеленодольская ул. д.4
	30
	ГБУ «Аист»
(495) 657-04-50.

	22.
	Турнир по флорболу, посвященный Дню космонавтики
	14 апреля
	Здание школы № 1208, Васильцовский пер., д.1
	40
	ГБУ «Аист»
(495) 657-04-50

	23.
	Районные соревнования по стритболу
Спартакиада «Московский двор – спортивный двор»
	20 апреля
	Колледж связи № 54, Рязанский пр-кт, д.8
	40
	ГБУ «Аист»
(495) 657-04-50

	24.
	Районные соревнования по стрельбе
Спартакиада пенсионеров
	26 апреля
	Здание ТЦСО «Рязанский», Зеленодольская ул. д.4
	30
	ГБУ «Аист»
(495) 657-04-50

	май

	25.
	Спортивный праздник, посвященный Дню Победы
	7 мая
	Сквер Ф. Полетаева, ул. Ф. Полетаева, вл. 15
	350
	ГБУ «Аист»
(495) 657-04-50

	26.
	Турнир по настольному теннису
	5 мая
	Колледж связи № 54, Рязанский пр-кт, д.8
	40
	ГБУ «Аист»
(495) 657-04-50

	27.
	Соревнования по дартс посвященное празднованию Дня Победы
	10 мая
	Здание школы №2090, 1-я Новокузьминская ул., д.20, корп.4
	40
	ГБУ «Аист»
(495) 657-04-50

	28.
	Районные соревнования по футболу
Спартакиада «Спорт для всех»
	15 мая
	Дворовая площадка ул. Окская д. 46, к.3
	60
	ГБУ «Аист»
(495) 657-04-50

	29.
	Районные соревнования спортивных семей. 3-й этап – «Туристский слет»
Спартакиада семейных команд «Всей семьей за здоровьем!»
	22 мая
	Сквер Ф. Полетаева, ул. Ф. Полетаева, вл. 15
	80
	ГБУ «Аист»
(495) 657-04-50

	30.
	Районные соревнования по стритболу
Спартакиада «Спорт для всех»
	25 мая
	Колледж связи № 54, Рязанский пр-кт, д.8
	40
	ГБУ «Аист»
(495) 657-04-50

	июнь

	31.
	Турнир по волейболу, посвященный Дню защиты детей
	1 июня
	Колледж связи № 54, Рязанский пр-кт, д.8
	40
	ГБУ «Аист»
(495) 657-04-50

	32.
	Турнир по флорболу, посвященный Дню России
	10 июня
	Здание школы № 1208, Васильцовский пер., д.1
	40
	ГБУ «Аист»
(495) 657-04-50

	33.
	Районная фитнесс-зарядка
«Московский двор – спортивный двор»
	12 июня
	Сквер Ф. Полетаева, ул. Ф. Полетаева, вл. 15
	100
	ГБУ «Аист»
(495) 657-04-50

	34.
	Районная фитнесс-зарядка, посвященная Дню России
	26 июня
	Сквер Ф. Полетаева, ул. Ф. Полетаева, вл. 15
	100
	ГБУ «Аист»
(495) 657-04-50

	3 КВАРТАЛ

	июль

	35.
	Веселые старты среди детей
	3 июля
	Сквер Ф. Полетаева, ул. Ф. Полетаева, вл. 15
	60
	ГБУ «Аист»
(495) 657-04-50

	август

	36.
	Спортивный праздник, посвященный Дню физкультурника
	13 августа
	Сквер Ф. Полетаева, ул. Ф. Полетаева, вл. 15
	200
	ГБУ «Аист»
(495) 657-04-50

	37.
	Районная фитнесс-зарядка
	21 августа
	Сквер Ф. Полетаева, ул. Ф. Полетаева, вл. 15
	100
	ГБУ «Аист»
(495) 657-04-50

	сентябрь

	38.
	Турнир по шашкам в рамках празднования Дня Города
	9 сентября
	Здание школы имени В.И.Чуйкова, Васильцовский стан, д.4
	40
	ГБУ «Аист»
(495) 657-04-50

	39.
	Спортивный праздник, посвященный Дню Города
	10 сентября
	Сквер Ф. Полетаева, ул. Ф. Полетаева, вл. 15
	250
	ГБУ «Аист»
(495) 657-04-50

	40.
	Районные соревнования по волейболу
Спартакиада «Московский двор – спортивный двор»
	15 сентября
	Колледж связи № 54, Рязанский пр-кт, д.8
	60
	ГБУ «Аист»
(495) 657-04-50

	41.
	Соревнования по бадминтону среди детей
	17 сентября
	Спортивная площадка, ул. Маёвок, д.4
	40
	ГБУ «Аист»
(495) 657-04-50

	42.
	Районные соревнования по волейболу
Спартакиада «Спорт для всех»
	23-24 сентября
	Колледж связи № 54, Рязанский пр-кт, д.8
	40
	ГБУ «Аист»
(495) 657-04-50

	4 КВАРТАЛ

	октябрь

	43.
	Районные соревнования по настольному теннису
Спартакиада «Московский двор – спортивный двор»
	6 октября
	Колледж связи № 54, Рязанский пр-кт, д.8
	30
	ГБУ «Аист»
(495) 657-04-50

	44.
	Районные соревнования по дартс
Спартакиада «Московский двор – спортивный двор»
	7 октября
	Здание школы №2090, 1-я Новокузьминская ул., д.20, корп.4
	30
	ГБУ «Аист»
(495) 657-04-50

	45.
	Районные соревнования по настольному теннису
Спартакиада «Спорт для всех»
	19 октября
	Колледж связи № 54, Рязанский пр-кт, д.8
	30
	ГБУ «Аист»
(495) 657-04-50

	46.
	Турнир по флорболу в дни осенних школьных каникул
	28 октября
	Здание школы № 1208, Васильцовский пер., д.1
	40
	ГБУ «Аист»
(495) 657-04-50

	ноябрь

	47.
	Районные соревнования по бадминтону
Спартакиада «Московский двор – спортивный двор»
	12 ноября
	Спортивная площадка, ул. Маёвок, д.4
	30
	ГБУ «Аист»
(495) 657-04-50

	48.
	Районные соревнования по бадминтону
Спартакиада «Спорт для всех»
	12 ноября
	Спортивная площадка, ул. Маёвок, д.4
	40
	ГБУ «Аист»
(495) 657-04-50

	декабрь

	49.
	Турнир по бильярду
	14 декабря
	Здание ТЦСО «Рязанский», Зеленодольская ул. д.4
	30
	ГБУ «Аист»
(495) 657-04-50